374. 1258.08-12

D. Afonso III ordena inquirições gerais no reino. Foram visitadas as circunscrições de Entre Cávado e Minho; Entre Douro e Ave; Seia, Gouveia, bispados de Lamego e Viseu até ao Douro; Entre Douro e Tâmega, Bragança e seus termos; Entre Cávado e Ave, Terras de Barroso, e Chaves.

Publ. *Portugaliae Monumenta Historica. Inquisitiones*, vols. II-IX

375. 1258.09

Nuno Viegas, cavaleiro, e sua mulher, Froila Lourenço, vendem aos freires da Ordem do Templo um casal em termo de Caria.

ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar, Documentos Particulares*, mç. 1, n.º 17⁵⁹⁶

⁵⁹⁶ No verso lê-se «Não se sabe onde esta».

In Dei nomine. Notum sit hominibus tam presentis quam futuris quod ego Nonus Venegee cabellario et uxor mea Froili Laurencii facimus cartam vobis fratres do Temple de uno casal que habemus in termino de Caria ubi vochat Natapa(?). Damus et concedimus vobis ipso casal pro nostras animas et pro precio quod de vobis recipimus scilicet XX milia libras tantum nobis et vobis bene placuit et precio nichil non remansit pro dare abeatibus vobis eam pro in tantis temporibus et si aliquis homo venerit tam de nostris quam de extraneis quiam carta frangere voluerit quantum demandet tantum duplet et qui vocem tuam dederit pectet C morabitanos.

Facta cartam in mense setember sub Era M^a CC^a L^a X^{La} VI. Regnante in Portugaliae regem Alfonsus et comitis Bolognie. Electus Lamecensis P. Mestre do Templo fratre Martinus Nuniz commendator fratre Langrobia frater S. Pelagii et nos supernominati quiam cartam iussimus facere manibus nostris eam roboramus. Qui presentes fuerunt et viderunt testis P. Testis J. Testis M. Testis G. Vicentius testis. D. testis. Ego Pelagii J. quiam cartam tabaliom notavi et hoc signum nostri [SINAL NOTARIAL] PELAGI IOHANES ibi aposuit.

376. 1259.01.25 – Toledo

O capelão e reitor da igreja de Santiago de Santarém renuncia aos direitos dessa igreja em favor de D. Martinho Nunes, mestre da Ordem do Templo.

ANTT. *Gavetas*, Gav. 7, mç. 9, n.º 8 (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados*, fl. 43v

Noverint universsi quod ego S. decanus Sanctarene domni pape capellanus et rector ecclesie Sancti Iacobi Sanctarene renuntio ipsi ecclesie domno Martino Nuni milicie Templi in tribus regnis Yspanie magistro et eiusdem fratribus quod ipsi de cetero ipsam ecclesiam habeant et possideant et de ipsa faciant velle suum et rogo Martinum Gonsalvi presbiterum de Tomar quod ipsos supradictos magistrum et fratres ponat in corporalem possessionem ecclesie memorate in cuius rei testimonium concedo eisdem hanc meam patentem litteram sigilli mei munimine roboratam. Datum Toleti VIIIº kalendas februarii Era M^a CC^a nonagesima septima.